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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION B
DE PROPUESTAS Facha: Agosto 8 de 2018

| Codigo: GAL F37

XA

emsarchis::

INVITACION PUBLICA No. 006 DE 2023

CONSTRUCCION DE RED MATRIZ DE ACUEDUCTO DEL SECTOR ORIENTAL DE LA

OBJETC: VEREDA LA BALSA DEL MUNICIPIO DE CHIA.

En Chia, siendo las 8:0C a.m. del dia diecisiete (17) de julio de 2023, nos permitimos dar inicio a la reunion ds
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro del Invitacidn Publica Na. 006 de 2023.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccitn objstiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizd Ia pubticacion del Invitacion Plblica No. 006 de 2023,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el trémite respectivo y vencido ef término para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar gl ndmero de
propuestas presentadas para el Invitacion Publica No. 006 de 2023 y realizer Iz apertura de los sobres. Se presentd
una (01) oferta.

VALVULAS & ACCESORIQOS BYM S.AS,,
identificada con Nit. 900140595-5
representado legaimente por af sefior
: BERNARDO RAMIREZ GARAVITO
CONSORCIO LA BALSA 2023 . identificado con CC No. 3.108.449 expedida
. en Nocaima y con porcentaje de participacion
: del 90%

ALBERTO SANTOS ACCSTA identificado
con CC No. 78.146.215 expedida en Usaquen, -
con porcentaje de participacion del 10%.

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero, técnico v de la
oferta econdmica, y a evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefiafado en el Invitacion
Plblica No. 006 de 2023.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacitn de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: CONSORCIO LA BALSA 2023

DOCUMENTO CUMPLE NO P FOLIOS OBSERVACIONES .

CUMPLE |

 Propuestaavalada -

| 2-4y5 | por el sefior

| -7 | ALBERTO SANTOS

| | ACOSTA identificado

’ con CC No.
79146215 y tarjeta

Carta de presentacién de la propuestaui
debidamente firmada por el gerente vyio
representanie legal.
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PROPONENTE 1: CONSORCIO LA BALSA 2023

DOCUMENTO

" CUMPLE

S
. CUMPLE

OBSERVACIONES

FOLIOS |

profesional No.
25202137400

"Certificado de existencia y representacion legal -

~Persona Juridica - expedide con anierioridad

méaxima de un (1) mes contados a pariir de fa

fecha de apertura del proceso, este deberd estar

! vigente y dentro de su aclividad debera hallarse .
comprendido e! objeto del presente proceso de

seleccion.

_ Documentoe de confermacién de consorgio.

18- 20

Original de la garantiz de seriedad de la
propussta:  La  propuesta  deberd  estar .
acompafiada de una garantia de seriedad de la -
misma, expedida & favor de EMSERCHIAE.S.P., -

otorgada por un bance o compafia de seguros
legalmente establecida en Colombia. Dicha
. garantia de seriedad debera constituirse por un

*valor equivalente al 10% del presupuesto agui :
fijado para la adgquisicidn de los bienes, cen una

vigencia de sesenta (60) dias calendario
_ contados a partir de la fecha prevista para la
- entrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacién privada, La

' garantia deberé ser respaidada con las firmas det -
afianzado o tomador y de la compafiia -

aseguradora.

37-40

. que debe constar que se encuentra a paz y salvo

nor concepto de pago de aportes a salud,

- pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por el Representante Legal o el Revisor -

Fiscal, segln ¢l caso

propenenie o representante Legal de la persona
Juridica.

Fotocopia de Libreta Miitar

 Certificado de Responsabifidad Fiscal de la

. Contraloria General de 2 Nacién-Vigente.

Ceriificado de Antecedentes Disciplinarios de la,

Procuraduria General de la nacion-Vigente,

Certificado de Antecadentes Judiciales

42-45

SUBSANA
DOCUMENTC

22-23

59-61

56-88

Ceriicado de Hedidas Correciivas
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PROPONENTE 1: CONSORCIO LA BALSA 2023

”‘{M‘WQW DE PROPUESTAS Fecha Agosto 8 de 2018"““
Codigo: GAL F37 '

POCTENTD MR cuwp | TOMOS  ORSERVACIONSS
Fotocopia Registro Unico Tributario RUT — f SUBSANA
expedido por la DIAN. ‘ X | 168 - 173 DOCUMENTC
Formato dnico hoja de vida {persona juridica). X 28-31
Declaracidn de bienes y rentas. X 5 33-35
Marnifestacion De Apayo A La Industria Nacional X . 65-67

Certificado  de inscripcion, clasificacion y
calificacidn en el registro Unico de proponentes
RUP: El proponente debera anexar el certificado
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico
de Proponentes (RUP) de la cAmara de comercio 3
respectiva, en el cual se acredife que se X 89-168
encuentran debidamente inscritos, calificados y ' :
clasificados, en la especialidad y grupo acorde -
con el objeto a confratar.

. EI proponente deberd contener en el RUP .
siguientes codiges.
40141700
40171700
40171900
41112500
72141100
83101500

Carta de compromiso anticorrupeion. X : | 50-51

Certificado de cumplimiento de! sistema de -
gestion de la seguridad y salud en el frabajo (SG -
— S8T) de conformidad con a ley 1582 de 2012 X . 47-48
 y decreto 1072 del 26 de mayo ds 2015 y de los | : :
reglamentos e instrucciones del (SG - SST)
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el
representante legal y/o parsona natural,

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO LA BALSA 2023, representada
legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO identificado con CC No. 3.108.448 expedida en
Nocaima, e integrado por la Sociedad VALVULAS & ACCESORIOS BYM S.A.S,, identificada con Nit. 900140595-
5 representado legalmente por ei sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITC identificado con CC No. 3.108.449
expedida en Nocaima y con porcentaje de participacion del 90% y el sefior ALBERTO SANTOS ACOSTA
identificado con CC No. 79.146.215 expedida en Usaquen, con porcentaje de participacion del 10%, CUMPLE con

los requisitos juridicos y en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.
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2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: CONSORCIO LA BALSA 2023

CORSDRCIC LA BALSA 2023
Indicador VALVULAS Y ACCESORIOS BYM | ALBERTO SANTCS CUMPLEC
SAS ACOSTA OBSERVACIONES
Resultado
VALOR % VALOR % NO CUMFLE NC
[MPICE DE LIQUIDEZ
IL= Aeguo Comientz/ Pasio Corfente 1.531.085.928 1.130.844.956 1581871820 ! ]
"Para cansarcios y unicnes lsrporales, ef 82475102 gpo | 276027822 |49 281830374 Etindice de liquidezdebe ser mayer oigual a
ndice de Equidez Serd '@ sumabria de lps I CINCO.
rdices ge quidezde cada une de 'og
inlgrantas  conbrme  al poroertaje og
parlzpacion.”
5,6% = 5,00

{NDICE DE ENDEUDAMIENTO
|.E.= Fasio Totatiactive Total 100 09357 801 478.027 891 856.024.810
"Para tonsorcios v uniones erporaies, el 1.781.239.285 1,530,844 956 1.766.198.961 Elindice de endeudamiento debe ser menor o
indize de endeudamienic sera 2 surstoria de| 0% 10% c Tguat a CENCUENT Aporciento.
Ies indices ds liguider de cada uno de los
Intzgranies  conferme &l porcenlajs  de
paricizaciin

£9,03% <= ! 509,
CAFITAL DE TRABAJO Ef Capital de Trabajo debe ser Mayor o lgual at
CT = pofiva cormriente - Pasiv Corriente 1.531.985.925 1.130.844,956 2.762.830.881 SETENT Aporsiento del presupuesto oficial.
*Par 3 consorcios y unones tzmporalss, €l 2B2.475.102§ NA 776027822 | NA 558.502.924 ¢ >= | 0%
sapita! de rabajo serd la sumabra de los o ' Presupuesto
sapital de rabajo del'olal de s integranizs’ 2.204.327 957 Oficial $ 2.818.215.551,00

De acuerdo con o anterior, la propuesta preseniada por el CONSORCIO LA BALSA 2023, representada
legaimente por el sefor BERNARDC RAMIREZ GARAVITO identificado con CC No. 3.108.449 expedida en
Nocaima, e integrado por la Seciedad VALVULAS & ACCESORIOS BYM S.A.S., identificada con Nit. 900140595-
5 representado legaimente por ef sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO identificado con CC No. 3.108.449
expedida en Nocaima y con porcentaje de participacion del 90% y el sefior ALBERTO SANTOS ACOSTA
identificado con CC No. 79.146.215 expedida en Usaguer, con porcentaje de participacién del 10%, CUMPLE los
requisitos financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:

£l oferente debera acreditar una experiencia en el mercado igual o supericr a quince (15) afios, a través del
cerfificado de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o si es perscna natural, acreditando este
tiempo de experiencia general con 2 matricula profesional y el certificado de vigencia de la misma. Entendida como
la experiencia del proponente derivado del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora y/o
constructora.

En caso de que la oferta sea presentada por un oferente plural (consorcio /o unién temporal), la experiencia
general en el mercado debera ser acreditada por cada uno de los integrantes.

Ei proponente debera acreditar experiencia general, en la ejecucion un (1) contrato terminado y fiquidade en los
ultimos quince (15) afios anteriores con empresas plblicas y/o privadas, al cierre del presente proceso que esté
inscrito en el RUP, cuyo objeto comprenda el suministro e instalacion de redes de agua potable y/o construccion
de acueductos.

Fi contrate apertade debera tener inscritos los siguientes codigos del clasificador de bienes y servicios UNSPSC
del RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:
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Segmento Familia Clase Producto
40 14 17 00
41 11 25 00
72 10 29 00
83 10 15 00
PROPONENTE 1: CONSORCIO LA BALSA 2023
. . Nio. De Documento Cumple/No
Proponente Consorciados Nro. afios . de
matricula e cumple
acreditacion
VALVULAS Y
ACCESORIOS Superior a Certificado
BYMS.A.S, 15 o 01686434 Camara de Cumple
CONSORCIO LA | Comercio
BALSA 2023 Nit.: 900140595-5
ALBERTO Certificado
SANTOS ACOSTA | Superiora | 01096 Camarade | Cumple
16 afios Comerdio
Nit.: 791462151 o
NUMERO DE FECHA
A%L(;ISS A CONTRATO o OBJETO FEIS:?ODE TERMINACI | OBSERVACION
CONTRATANTE ON
CONTRATANTE: Suministro,
Consultoria y instatacion y
; Construccion R&J construccion de
VALYULAS Y SAS redes madres para
ACCESORIOS o agua po‘[ab[e con No repOﬁa 2022 CUMPLE
BYMSAS. VALOR DEL todos sus
CONTRATO: aCccesorios.
$218.100.752 .
CODIGO RUP: 19
Ejecutar parz el
departamento
mediante el
sistema de precios
CONTRATANTE: unitarios sin
Empresas Plblicas formula de
ALBERTO de Cundinamarca regjuste, la
SANTOS SAESP. slecucion 08 128 4 oy ooy a7i07i008 | CUMPLE
ACOSTA obras relacionadas
VALOR DEL cen el proyectc
CONTRATO: “Construceidn
$218.100.752 acueductos y
alcantarillados en
los municipios de
Cundinamarca”.
CODIGO RUP: 1
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4, EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente deberé acreditar experiencia especifica, en la ejecucion de dos (2) contratos terminados v liguidados
con empresas plblicas, que esté inscrito en el RUP, cuyo objeto esté relacionado con ef suministro y /o instalacion
yio construccion de redes de acueducto, cuya sumatoria de contratos aportados sera igual o mayor (2) veces el
valor del presupuesto oficial expresado en SVMMLY.

En caso de que fa oferta sea presentada por un oferente plural (consorcio y/o unién temporal), la experiencia
especifica en ef mercado deberé ser acreditada por al menos une (1) de los integrantes

Cada uno de los contratos aportados deberén tener inscritos al menos doce {12) de los siguientes codigos del
clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

Segmento Familia Ciase Producto
40 14 16 a0
40 14 17 00
40 17 15 o
40 17 16 co
40 17 17 G0
40 17 18 0G
40 17 21 0o
40 17 25 Q0
40 17 26 00
40 18 30 00
41 11 25 Co
72 14 il 0o
76 10 15 o
| 72 15 41 0o
| 83 10 15 a0

Documentacion para acreditacidén de experienciz;

Copia del contrate y/o acta de recibo final del contrato y/o Acta de liquidacion y/o certificacion expedida por la
entidad contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

) Nombre del Contratante.
} Nombre del Contratista.

) Objeto del contrato.
)
)

Q. O T W

Lugar de ejecucion.

Fecha de inicio def contrato.

Facha de terminacion del contrato; Estos contratos deberan estar terminados y liquidades antes de la
facha de aperiura del presente proceso contractual,

g} Valor ejecutado del contrato.

<D

P

NOTA 1: La comparacion se reafizara en SMMLV correspondientes a fa fecha de terminacion de los condraics
acreditados.

NOTA 2: Los documentos aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por la Entidad
Contratante (Copia del contrato y/o acta de recibo final de obra yfo certificacion y/o acla de liquidacion del confrato).

NOTA 3 Para el caso de contratos acreditados en moneda extranjera el valor se determinara de acuerde con la
TRM de la fecha de terminacion del conirato.
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NOTA 4: No se aceptaran subcontratos.
3.2 PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.

En la propuesta econdmica no se podra superar ningln valor unitario de! previsto en el presupuesto oficial, so pena
de rechazo.

La oferta técnica deberd presentarse indicando el valor unitario vy fotal de todas y cada uno de los items
contemplados en el anexo,

La propuesta econdmica deberé efectuarse en pesos colombianos con aproximacién a la unidad en peso y no
puede superar el valor def presupuesto oficial so pena de rechazo.

Dado que &f objeto def contrato es especifico no se aceptaran propuestas parciales alternativas y/o condicionadas,
50 pena de rechazo de la misma.

En ef momento de fijar el valor fotal de a oferta en el presente proceso de seleccion, los proponentes deberéan
discriminar todos los costos y gastos por concepto de: costos directos e indirectos que conlleven la ejecucion del
contrato y todos los demés gastos inherentes al cumplimiento satisfactorio del contrato, inclusive imprevistos,
gastos de administracion, legalizacion def contrato, la forma de pago del mismo, impusstos retenciones, estampillas
y demas gastos en que deban incurric; estos precios no estaran sujefo a revisiones ni cambios y se entendera
incluidos en ef precio total de la propuesta y seré responsabilidad exclusiva del proponente los errores u omisiones
en que incurra.

La propuesta econdmica no podra ser mayor al 100% del presupuesto oficial, ni menor af 95% del presupuesto
oficial evitando asi propuestas con precic artificialmente bajos.

3.21 CALCULODEL ALU.

El ALU, se debe describir en el ANEXO, Discriminacion de AlU. El proponente deberé realizar su ejercicio de
calculo delALU., que ne podra ser superior al treinta por ciento (30%), considerando los costos de! personal
profesional, técnica, de administracion y vigilancia; los costos para el sistema de seguridad industrial, manejo
ambiental y aseguramiento de calidad; servicios piblicos; ensayos de control de calidad; papeleria, registro
fotografico, videos e informes; elaboracion de piancs récord; transporte y almacenamiento, gastos de legalizacion,
impuestos y polizas; valla, chalecos distintivos, depositos, adecuacién de vias y accesos y todes los demés costos,
gastos, impuestos y contribuciones que sean necesarios para el cabal cumplimiento del objeto contractual.

322  ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

El proponente presentar conjuntamente con la propuesta, de acuerdo al anexo correspondiente, los analisis de
precios unitarios ajustanda su valor total al peso, para cada unc de los items del Formulario de Cantidades y Precios
Unitarios {anexo).

Para la elaboracion de los andlisis de precios unitarics se deben tener en cuenta las siguientes definiciones:

DETALLE: Hace referencia a la inclusion en el APU de los elementos constitutivos del mismo. Debera incluir, de
ser necesaric, 10s siguientes componentes principales: Materiales, Equipo y Herramientas, Mano de Obra y
Transporte, especificando para cada uno de ellos a unidad, valor unitario, rendimientos, la cantidad v sf Valor total.

CLARIDAD: Se refiere a que el APU se pueda entender facilmente; que incluya los elementos que verdaderamente
requiera el analisis de acuerdo con las especificacicnes técnicas solicitadas y sus operaciones aritméticas sean
correctas.

CONSISTENCIA: En los APU donde se incluyan materiales basicos como por ejemplo arena, grava, hierro, efc.,
estos deberan tener el mismo costo presentado en la lista de materiales, combustibles y en el caso de los equipos
y herramientas, con el listado béasico de equipos. En general, ios costos indicados en {as listas basicas da precios
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de materiales, equipos, jornales, composicion de cuadrillas y costos indirectos, deberan ser consistentes con los
actualizados en los APU.

Se considerara inconsistente un andlisis de precios unitarios cuando no cumpta con alguna de las definiciones
anteriormente mencionadas. Por cada analisis unitario inconsistente se descontara un punto del puntaje final
ghienido por el propenente.

5i al evaluar el APU ge encuentra un error aritmético, se procedera a su correccion y éste sera el valor que se
tendra en cuenta para i correspondiente valor unitaric.

En el caso de presentarse cualquier diferencia entre e valor total de un analisis de precio unitaric y ef precio
consignado en a oferta econdmica, prevaleceré el valor total del andlisis unitario, por lo cua se procedera a corregir
|la oferta econémica y coma consecuencia, el volar total de la propuesta.

La no presentacion de todos y cada uno de los precios unitarios determinaré que la propuesta sea declarada inhabil
técnicamente y generara el rechazo de la misma. Cualquier inconsistencia en la descripcion o fa unidad de medida
de los Andlisis de Precios unitarios, debera ser aclarada por el proponente.

AVAL DE INGENIERQ CIVIL:

En cumplimiento de lo ordenado en a Ley 842 de 2003, la propuesta debe estar avalada por un ingeniero Civil. El
orofesional que avala, debera suscribir la carta de presentacion de la Oferta, anexar copia de ia cédula de
ciudadania, copia de la matricula o tarjeta profesional y certificade de vigencia vigente expedido por el Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria (COPNIA).

Cuando el proponente (persona natural), su representante (Consorcies, Uniones Temporales o cualquier ctra figura
asociativa) o su representante legal {persona juridica) tengan la cendicion de Ingenierc Civil se enfiende avalada

ia propuesta, debiendo aporiar en todo caso los mismos documentos solicitades al avalista,

PROPONENTE 1: CONSORCIO LA BALSA 2023

NUMERO DE CONTRATO o FECHADE | FECHADE .
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION OBSERVACION
Ejecutar para ei departamento

Nro. DE CONTRATO: madiante el sistema de pracios

SOP-A-248-2007 unitarios sin formula de
reajuste, 1a ejecucion de las

CONTRATANTE: obras relacionadas con el

Emprasas Piblicas de proyecto “Construccion 01/02/2007 ;  30/08/2007 CUMPLE

Cundinamarca SA. ES.P. | acueducios y alcantariflades en

los municipios de
VALOR DEL CONTRATO: Cundinamarca’,

$10.028.701.511,00
CODIGO RUP: 1-23

Que, la certificacién acreditad para la Experiencia Especifica de la tabla anterior, tiens un valor de DIEZ MIL
VEINTIOCHO MILLONES SETECIENTOS UN MIL QUINIENTOS ONCE PESOS ($ 10.028.701.511,00), y cuya
sumatoria de los coniratos es por un valor superior al 200% del presupuesto oficial, por lo tante, CUMPLE.
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CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Anexo a la ofarta técnica debar presentarse el personal minimo requerido para ef desarrollo de |a Obra, personal
que debe cumpiir los siguientes perfiles:

PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL

Cantidad: Uno (1)

CRITERIGBE CONTRATO VERIFICACION
VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
DIRECCION DE OBRA

PERFIL:

Ingeniera civil con experiencia general minimo de

quince {15) afios desde la expedicidn de fa

matricula profesional, con especializacion en

gerencia de proyectos. Experiencia especifica

certificada en diez (10) contratos de obra plblica Ingeniere Civil

enios que se haya desempefiado como Director de Alherto Santos Acosta

obra cuyo objeto corresponda a la construccion de

redes de acueducto y/o alcantarillado Experiencia general de mas de 17
DIRECTOR DE DEDICACION: 50% para todo el proyecto afos desde eipeidicién de tarieta

OBRA FUNCIONES: profesional,

Entre ofras funciones debera, asistir a comités de
seguimientc de obra, Hacer comités internos con el
perscnal profesional del proyecto. Aprobar las
Actas de Recibo Parcial de Obra. Relacionarse con
los proveedores de materiales, mano de obra y
equipo.

Responsable de la gestidn interdisciplinaric del
proyecto.  Coordinar  reuniones con  los
especialistas de las diferentes areas. Y fodas las
demas que se deriven durante fa ejecucion de las
obligaciones del proyecto.

Acredita disz (10) confratos como
director de obra segin
requerimientos.

CUMPLE

EQUIPO TECNICO

INGENIERO
RESIDENTE
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Deberé ser ingeniero civil con experiencia general
de tres (3} afos minimo a partir de la facha de
obtencion del titulo. Experiencia especifica
certificada en dos (2) contratos de cbra, en los que
se haya desempefiado como residente de obra
cuyo objeto corresponda & construccion da redes
de acueducto y/o alcantarillado.

DEDICACION: 100% para todo el proyects

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera, ser responsable de
la ejecucion de la cbra en campo. Elaboracidn de
pre actas de abra, Responsable de ta coordinacion
con los proveedores para el suministro de material
en el frenfe de obra, coordinar los trabajos de
tepografia, requerr a los especialistas para
soluciones especificas en obra.

Ingeniero Civil
José Luis Santos Acosta

Experiencia general de mas ds 4
afics desde expedicion de tarjeta
profesional,

Acredita dos {2) contratos como
residente de obra seglin

requerimientos.

CUMPLE

DEDICACION: 100%

COORDINADOR
S8T
Cantidad: Unc (1)

PERFIL:
Profesional en ingenieria, con especializacion en
salud y seguridad en el trabajo, con licencia

Ingeniera Industrial
Cristyn Alexandra Ortiz Rodriguez
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!

PERSONAL MINIMO REQUERIDOC PARA LA EJECUCION DEL

CONTRATO

CRITERIO DE
VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

VERIFICACION

vigente, con experiencia no menor a cinco (5} afios
a partir de la expedicion de la matricula profesionai.
Experiencia especifica como profesional SG-58T
participando en cuatro (4} contratos de obra civil de
acueducio y/o alcaniarillado

DEDICACION: 100%

FUNCIONES:

Entre ofras funciones debera ser responsable de fa
implementacién y complimiente del plan de calidad
de abra, las labores de SISO en campo y deméas
que se deriven durante !a ejecucion dei proyscto.

Especialista en gerencia de
riesgos laborales, seguridad y
salud en el trabajo.

Experiencia general de mas de 12
afios desde expedicion de tarjeta
profesional.

Acredita cuatro {4} contratos como
goordinader SST segin

requerimientos.

CUMPLE

EQUIPC INTERDISCIPLINARIO DE APOYO

TRABAJABOR
SOCIAL
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Debe ser profesional en Trabaje Social con minimo
quince (15) afios de experiencia general contados a
partir de la expedicién del registro profesional y/o
tarjeta profesional. Que cuente una especializacion
con mas de cinco {5) afios a partir de la expedicion
det diploma de grado.

Debera fener experiencia especifica certificada en el
area de lrabajo social en por lo menos dos (2)
proyectos de obra civii relacionados ai &rea de
acueducto yico alcantariliade.

DEDICACION: 25%

FUNCIONES: Debe establecer, estruciurar e
implementar todas las acciones y medidas para
prevenir, mitigar y/o compensar los impacios
negativos y potenciar los positivos de la obra, sera
la persona encargada del manejp de la
comunicacion de la obra hacia la comunidad.

Trabajadora Social
Lida Carmenza Gaitan Jiménez

Experiencia general de més de 22
afios desde expedicion de diploma

Especiafista en planeacidn
educativa y planes de desarrollo del
19 de marzo de 2013,

Acredita dos (2) condratos como
trabajadora social segln

requerimientos.

CUMPLE

ASESOR
HIDRAULICO
Cantidad: Uno (1)

PERFIL.

Profesional en Ingenieria, con pesgradc en maestria
en recursos hidricos o hidraulicos. Acreditar
mediante  cerificacion COPNIA - yio  tarjeta
profesional (doce} 12 afios de experiencia general y
minimo fres (3) afios a partir de la expedicion del
diploma da posgrado. Certificacién especifica de un
{1) contrato de obra de construcsion de acueductos.

DEDHCACION: 25%

FUNCIONES:

Entre otras funciones deberd ser responsable de la
asesoria al proyecio para la correcta sjecucion del
proyectc de redes de acueducto, solucion de
problematicas  imprevistas y - cumplimiento  de
normatividad vigenie.

Ingenierc Agrénomo
Camilo Andrés Sanchez Ruiz

Especialista en Recursos hidricos

Magister en Ingenieria — Recursos
Hidraulicos.

Experiencia general de méas de 14
afios desde expedician de tarjeta
profesional.

Acredita un (1) contrato como
asesor hidraulico segun

requerimientos.

CUMPLE
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W &

emserchias

PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL
CRITERIS BE CONTRATO | YERIFICACION
VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS !
José Eduardo Canasto.
Técnico en construccidn
PERFIL:
MAESTRO DE | Experiencia minima de seis {6) afios, contados a| Experiencia general de mas de 22
OEBRA partir de la fecha de expedicidn del certificado de | afios desde expedicion de tarjeta
Cantidad: Uno (1) |matricula  expedido per e COPNIA.  Haber profesional.
participado en tres (3) proyectos de obra piblica
como maestra de obra. Acredita tres {3} proyectos como
maestro de obra segln
requerimientos.
CUMPLE

Nota 1: Para |a verificacion del PERSONAL MINIMO HABILITANTE, el proponente deberd allegar con |z oferta la
hoja de vida del profesicnal propuesto, fotocopias de los diplomas o actas de grado, soporte de la experiencia
especifica, cédulas de ciudadania y la tarjeta profesional segiin aplique y carta de compromise.

El personal dependers administrativamente del contratista y ne tendra vinculo lahoral con la Empresa de Servicios
Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P. No obsfante, la Empresa se reserva el derecho de soficitar el retiro ¢
remplazo del que considere no apto o que con sus actuaciones atente contra la buena relacion con la Empresa, la
comunidad, ¢ cause algln impacto negativo al medic ambiente.

Nota 2: £n casc de que los profesionales propuestos no cumplan con e perfil minime antes sefialado, el proponente
sa considerara NO CUMPLE.

Nota 3: En el svento en que las certificaciones no contengan toda la informacion solicitada, el proponente debe
anexar el contrato o el acta de liquidacién del mismo, de tal forma que la informacién no contenida en la certificacion
se complemente con el contenido de dichos decumantos.

Si el proponente es el misme gue certifica la experiencia del profesional propuesto, ademas de esta ceriificacion,
se debera prasentar fotocopia del contrato suscritc entre &l v el profesional, a través del cual se realizaron los
trabajos certificados. Las certificaciones que acrediten la experiencia del personal propuesio se consideraran
expedidas bajo gravedad de juramento.

Las certificaciones firmadas por el mismo personal profesional propuesto, es decir, os autos certificaciones, no
seran tenidas en cuenta.

Ademés de los contratos y las certificaciones o demas documentos que acreditan la experiencia del personal

propussto, el proponente debera adjuntar, los siguientes documentos por cada persona propuesta:

* Copia de la tarjeta o matricuia profesional vigents.

e Copia del acta de gradc o dipioma de titulo profesional

» Copia del acta de grado o diploma de postgrado

o Copia del documento de homologacién de los titulos obtenides en el exterior, de conformidad con las
disposiciones legales vigentes sobre la materia.

o (Carta de compromisc de cada persoral propuesto debidamente suscrita, en la que ademas se declare bajo la
gravedad de juramento, que la matricula profesional se encuentra vigente y que ne ha sido sancionada dentro
de los 2 afios anteriores a la fecha establecida para la entrega de las propuesias.
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Nota 4: La experiencia para el elercicio de las profesiones de fa ingenieria, sus profesiones afines y sus profesiones
auxiliares, solo se contabilizara después del otorgamiento de la matricula profesional o del certificado de inscripcion
nrofesional respectivamente. Para las demas profesiones a partir del otorgamiente def respectivo titute.

Para acreditar la experiencia del parsonal, se deben anexar certificacion yio el contrato que rednan los siguientes
requisitos:

job]

)y Ser expedidas por fos contratantes

) Sefialar el obieto def contrato

) Indicar fecha de inicic y terminacién del contrato
Indicar nombre, direccion y teléfono del contratante
E! carge ocupadao dentro del contrato.

@ o O O

)
)

EMSERCHIA E.S.P., verificara que cada persona cumpla con los requisitos minimos exigidos de formacion
académica y experiencia y que ios mismos estén debidamente soportados por los documentos solicitados.

EMSERCHIA E.S.P., podra soficitar aclaraciones a los documentos gue acreditan la experiencia de los
profesionales y personal propuesto, siempre y cuando con las mismas no se mejore la cferta en sus aspectcs
ponderables.

Nota 5: Se determina ia independencia de cada uno de los cargos sclicitados en este numerai, por lo cual no se
podré presentar el nombre de un profesional para mas de un cargo.

Nota 6: Si por alguna razon, una o varias de las personas propuestas no pueden participar en el proyecto, su
remplazo esté sujeto a la autorizacion previa y escrita del supervisor del contrato, por consiguiente, el contratista
sometera a consideracion, con suficiente antelacion a la supervisién la Hoja (s) de Vida de las sustituciones
propuestas, quienes deberan demostrar iguales o superiores condiciones de formacion académica y experiencia
dei profesional o técnico que se pretende remplazar.

Nota 7: Si durante el contralo se reguiere cambios de personal, esta situacidn debera ser sometida a aprobacion
de ia Entidad.

DISPONIBILIDAD DEL PERSONAL:

Para la ejecucion de los trabajos descritos, el CONTRATISTA debe poner a disposicion de las actividades €
personal minimo necesario descrite en este documento, sin embargo, el confratista podra ejecutar las actividades
con un equipe de trabajo mayer al minimo siendo esta su responsabiiidad.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO LA BALSA 2023, representada
lsgaimente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO identificade con CC No. 3.108.449 expedida en
Nocaima, & integrado por la Sociedad VALVULAS & ACCESORIOS BYM S.A.S., identificada con Nit. 800140595-
5 representado legalmente por gl sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO identificado con CC No. 3.108.449
expedida en Nocaima y con porcentaje de participacion del 90% y el sefior ALBERTO SANTOS ACOSTA
identificado con CC No. 79.148.215 expedida en Usaquen, con porcentaje de participacion del 10%, CUMPLE los
requisites técnicos y en consecusncia HABILITA TECNICAMENTE.
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CALIFICACION DE PROPUESTAS

Una vez se determine las propuestas habiles, se procedera a caificarlas de conformidad con los siguientas criterios
de CALIFICACION, sobre un total maxime de 100 puntos:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 40 PUNTOS
2 Evaluacion Ecandmica 25 PUNTOS
3 Factor de Calidad 35 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS

1.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONTRATISTA (40 PUNTOS)

Se tendran en cuenta el aporte de certificaciones de que den cuenta de la experiencia, idoneidad, trayectoria y del
cumplimiento, conforme at siguiente cuadro:

ITEMS UN:DAD CANTIDAD MINIMA PUNTAJE
TUBERIA POLIETILENO
PEAD (10°yfo 12"} incluye, ml 3000 40
suministro e instalacion

l.as experiencias aportadas puedern ser diferentes a los confratos relacionados dentro de los requisitos habilitantes.

EVALUACION:
: CANT!IDAD | PUNTAJE
CONTRATO ITEMS UNIDAD ACREDITADA OTORGADO
Cantrato de obra Nro.
0050-1 de 2014

Construccién sistema de TUEgEéA {F;%)L H/E{;F!{_QE)N 0
acueducto interveredal - YK ml 3784 40 PUNTOS
Piedras Negras, Cerro Incilye, suministro e
Gordo, y Alto Rico del Instalacion
municipio de Mariguita

Departamento de Tolima

1.2. VALOR ECONOMICO DE LA PROPUESTA - EVALUACION ECONOMICA (25 PUNTOS)

El proponente debera incluir en su propuesta el Anexo Il — Oferta Econamica. Su omision impedira tener en cuenta
su oferta para |a adjudicacion del contrato, de conformidad con ia Ley 80 de 1.993, Articulo 25, Numeral 15, inciso
2°,

Al diligenciar este formularic el proponente no podra adicionar, modificar, suprimir o, en tode caso, alterar items de
obra, unidades y cantidades ni el valor estimado, toda vez que dicha informacién se requiere para la comparacion
de las propuestas.

El proponente debera ajustar al peso los precios unitarios, bien sea por exceso o por defecto al peso, asi: cuando
la fraccion decimal de! peso sea igual o superior a cinco lo aproximara por exceso al nimero entero siguiente del
peso y cuando la fraccién decimal def peso sea inferior a cinco lo aproximaré por defesto al nimero entera del
peso; en caso contrario, la Entidad efectuara dicho ajuste.

La oferta economica debera estar suscrita por el proponente, o representants legal de la persona juridica, o
contractual en caso de consorcios o uniones temporalas.
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La Oferta Economica no podra tener enmendadura alguna en los precios que aparezcan en el original de la
propuesta.

1.2.1. REVISION ARITMETICA
Las propusstas se verificaran mediante la revision aritmética de fa Oferta Econdmica.
Solo se aceptard como correccion aritmética |a originada por:

Para efectos de asignacion de puntaje por concepto de! componente econdmico, solo se tendran en cuenta los
valores propuestos por los oferentes que se encuentren habilitados.

La evaluacion y calificacidn de la oferta econdmica, se realizard mediante la formula Media Aritmetica con
presupuasto oficial, 1a cual se aplicara mediante la siguiente formula:

MA = (Po+ P1+P2+P3+P4....4Pn) [ (n+1)

Bonde
MA "= | Media aritmética. Una
Po = | Valor del presupuesto oficial. vez
P(1..n) | = | Valor de las propuestas habiles.
n i = | Nimero de propuestas hébiles.

daterminada la media aritmética (MA), se asignara el puntaje de la siguiente forma;

Puntaje i= {incluir el valor el valor del maximo puntaje} * {1 - (E/"—;ift—!)} para valcres menores o

iguales a MA

Puntaje i= {incluir el valor el valor del maximo puntaje} {1 -2 (M%)} para valores mayores a
MA

Conde;

MA: Media aritmética.
Pi = Valor total de cada una de las Ofertas i, sin decimales.
i = Nimero de oferia.

Fn el caso de ofertas econdmicas con valores mayores a la media aritmética se tomara el valor absclute de la
diferencia entre la media aritmética y el valor de la Oferta, como se observa en la formula de ponderacion.

EVALUACION
ITEM UND | CANT. umrifRTo | VALOR TOTAL
AT PRELIMINARES
| 11 | Localizacion y replantec ineal . ML | 192600 |  $5.762,50 $ 11.098.575,00
1.2 | Sefializacion de Obra ML | 385200 | $17.371.75 | $ 6691598100
13 | Campamento de obra 18 m2 Und | $249390250 | § 249399250
5 EXCAVACIONES,
DEMOLICIONES Y RETIROS |
2.1 | Corte de pavimento asfaltico ML ;. 38520 $8.614,66 § 33.183.665,51
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2.2 | Demoticion de pavimento flexible M2 1540,80 $31.725,32 $ 48.883.01193
Excavacion varias a maquina sin i
93 | dlasificar (incluye refiro de M3 | 18280 | $2547070 | §  46.56144929
sobrantes a una distancia menor
de Skm)
Excavaciones varias en material_
04 |cominsecoamano (CYErelio | s | q754 | gsa04983 | § 963616423
de sobrantes a una distancia
menor de 5Km)
3 RELLENQS Y ACABADOQS
3.1 | Relleno Tipo 7 "Arena de Pefia" M3 673,0 $65.23878 8 43.906.368,58
Suministro y Compactacién de 1823 5 111.791.791 71
32 Sub-base granular {B-400) M3 944,84 $118.318, $ o
Suministro y compactacién de 479 40 58 779.083 28
33 base granular (B-600} M3 4622 $ 127472, $ e
3,4 | Riego de imprimacion M2 1540,8 $5.363,55 3 8.264.155,37
Mezcta densa en calients Tipo
3,5 [ MDC-10 (Incluye cemento M3 154,1 $1.04268500 | § 160.678.374,90
asfaltice) ]
4 SUMINISTRO E INSTALACION
DE TUBERIAS Y ACCESORICS
Suministro & Instalacién Tuberia ;
4.1 | polietileno de alta densidad PEAD ML 1926,00 $521.114,13 i 3 1.196.265.816,79
RDOE#1PN10250POPm | &+
Suministro e instalacién Tee :
4.2 | Polietieno de alta densidad Und 4,00 $2.818.012,50 b 11.272.050,00
10"%3"x10"
Suministro & instalacion Tee
4.3 | Pofietileno de alta densidad Lind 4,00 $273502500 ¢ % 10.840.100,00
101IX2|IX1 OII
Suministro e instalacion Tee
4.4 | Polietileno de alta densidad Und 7,00 $3.16832500 ¢ % 22178.275,00
10"x4"x 10"
Suministro e instalacion Tee
4.5 | polietileno de alta densidad Und 4,00 $927 512,50 3 3.710.050,00
4||X4!|X4u B
Suministro & instalacién Tee
4.6 1 palietileno de alta densidad Und 3,00 $3.508.93750 | $ 10.526.812,50 |
10"%8"x 10"
Suministro e instalacion Tee
4.7 | poiietiteno de alta densidad Und 4,00 $1286.81250 @ $ 5.187.250,00
§"x6"x6" ;
Suministro e instatacion Tee /
4.8 |polietleno de alta Und 1,00 $3.62347500 | § 3.823.475,00
densidad10°x10"10"
Suministro & instalacion Unién
49 répida PVC 4" Und 4,00 $76.66250 $ 306.650,00
Suministro e instalacion Unidn
4.10 junta rapida PVC 8' Und 8,00 § 192.156125 $ ) 1.537.250,00
Suministro & instalacion Unidn
4.11 universal bridada 4° Uind 2,00 $385.984,38 $ 3.111;875,00
Suministro e instalacion Union
412 universal bridada 6" Und 6,00 $ 366.884,38 $ 2.201.306,25 |
Suministro e instalacién
413 | idan=10" Und 20,00 $780.681,25 | % 15‘797.625,00“#7
Suministro e instalacién postabrida |
4.14 nolietileno de aita densidad D=10" Und 20,00 $1137.881,25 $ 2275762500
445 | Suministro e instalacion bridaD=6" Und 20,00 $235.640,63 $ 4,792,812 50
116 Suministro e instalacion portabrida Und 20,00 $ 419.625.00

polietileno de alta densidad D=6"

3 8.392.500,00
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417

Suministro & instalacion bridaD=4" ;

Und

21,00

$169.812,50

3.666.062,50

418

Suministro & instalacion portabrida
polietilenc de alta densidad D=4"

Und

21,00

$319.812,50

6.716.062,50

Suministro e instalacion bridaD=3"

Und

10,00

$146.81250

1.4958.125,00

419
420

‘Suministro ¢ instalacian portabrida
polietiteno de alta densidad D=3"

Und

10,00

$234.812,50

2.348.125,00

4.21

Suministro e instalacion bridaD=2"

Und

4,00

$120.812,50

510.250,00

L4720

Suministro e instalacién 'portabrida
polietilenc de alta densidad D=2"

Und

4,00

$209.656,25

$
$
$
$
$
$

838.625,00

423

SUM VALVULA CONTROL
ANILLO RED AP

2" - 53mm Incluye tapa de valvula
tipo chorote en polietiieno porta
flanche, flanche, empaques y

: tornilios

Und

4,00

$
3.019.262,50

12.077.050,00 ;

‘ 4.24

SUM VALVULA CONTROL
ANILLO RED AP

3" - 80mm incluye tapa de valvula
tipo chorcte en polietileno porta
flanche, flanche, empaques v
tornifios

Und

4,00

$
4.392.125,00

17.568.500,00

4.25

SUM VALVULA CONTROL
ANILLO RED AP

4" - 110mm Incluye tapa de valvula
tipo chorote en polietileno porta

i flanche, flanche, empagques y

tornillos

426

Und

7,00

$
5.337.125,00

37.359.875,00

SUM VALVULA CONTROL
ANILLO RED AP

8" - 180mm Incluye {apa de vaivula
tipo chorote en polietileno porta
flanche, flanche, empaques y
tornillos

Und

4,00

$
7.618.106,25

30.472.425,00

SUM VALVULA CONTROL
ANILLO RED APT0" - 250mm

en polietileno porta flanche,
flanche, empagues y fornilios

incluys tapa de valvula tipo chorcte

Und

3,00

$
13.103.656,25

39.310.968,75

Suministro e instalacion de Valvula
ventosa de 2"

und

4,00

$1.249.406,25

4.997 625,00

bridado 10"

Suministro e instalacion Tapén PE |

Und

4,00

$1.514.562,50

6.058.250,00

Suministre e instalacion Tapon PE
bridada 5"

143

Und

6,00

$ 949.950,00

5.698.7G0,00

Suministro e instalacion Tapon PE
bridado 4"

Und

7,00

$ 788.950,00

5.522.650,00

432

bridado 3"

Suministro & instalacion Tapon PE

Und

4,00

$679.750,00

2.719.000,00

433

Suministro e instalacion ﬁiﬁén PE
bridado 2"

Und

4,00

$619.750,00

2479.000,00

434

4.46

Suministro e instatacion

de 4" bridada

(incluye tapa de valvula tipo
chorote en polistileno, empagues,
portaflanche, de valvulae

HIDRANTE DE 4' CON VALVULA |

hidrante, pegas en termo fusion de |
| accesorios)

Und

4,00

$8.549.906,25

34.199.625,00

‘Pruebas hidrostéﬁ&és a tuberia

6,0

$4.607.970,00

=3

27.647.820.00

Purga y desinfeccion de tuberia

447

por medio de Hipoclorito

UND

1,0

$1.309.806,25

&3

1.309.8086,25

|
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VALOR TOTAL COSTOS DIRECTOS §2.167.705.531,32
VALOR TOTAL COSTOS INDIRECTOS $ 650.311.659,40
ADMINISTRACION 22% $476.835.216,89
IMPREVISTOS 2% $43.354.110,63
UTILIDAD 8% $130.062.331,88
AJUSTE AL PESO $0,28
TOTAL COSTOS OBRACIVIL|  §2.818.017.191,00
VALOR PO INVITACION VALOR OFERTADO PUNTAJE OTORGADGC

$2.818.215.551,00

$2.818.017.191,00

25 PUNTOS

1.3. CALIFICACION DEL FACTOR DE CALIDAD (35 PUNTOS),

Se asignaran 35 puntos por concepto de factor de calidad al equipo de trabajo que demuestre experiencia o
calificacion adicional a la mencionada en et personal minima requerido, de la siguiente manera:

CRITERIO DE
VERIFIGACION

PERFit. ADICIONAL

PUNTAJE
MAXIMC

PUNTAJE
OTORGADO

DIRECTOR DE
OBRA

Ingenierc civil con experiencia general minimo de quince
(15) afios desde la expedicidn de fa matricula profesionat,
con especializacion en gerencia de proyectos. Experiencia
especifica certificada en diez (10} contratos de obra pblica
en fos que se haya desempefiado como Direclor de obra
cuyo ohjeto corresponda a la construccion de redes de
acueducto y/o alcantariliado.

1.5 punios

7.5 puntos

ASESOR
HIDRAULICO

Profesional en Ingenieria, con posgrado en maestria en
recursos hidricos o hidraulicos. Acreditar medianie
certificacion COPNIA /o tarjeta profesional (doce) 12 afios
de experiencia general y minimo 3 afios a parir de la
expedicidn de! dipioma de posgrado. Certificacion
especifica de un (1) contrate de obra de construccion de
acueductos.

7.5 puntos

7.5 puntos

COORDINADCR
SST

Profesicnal en ingenieria, con especializacion en satud v
sequridad en el trabgjo, con licencia vigente, con
experiencia no menor a c¢inco (5) afios a pardir de la
gxpedicién de la matricula profesional. Experiencia
especifica coma profesional SG-SST participando en
cuatr (4) contratos de obra civil de obras de acueducto yfo
alcantarillada

7.5 punios

7.5 nunios

TRABAJADOR
SOCIAL

Debe ser profesional en Trabajo Sacial con minimo quince
(15) afics de experiencia general contados a partir de la
expedicidn del registro profesional y/¢ tarjeta profesicnal.
Ciue cuente una especializacion con mas 5 afios a partir de
ia expedicidn det diploma de grado.

Debera tener experiencia especifica certificada en &l area
de trabajo social en por ic menos dos (2) proyectos de obra
civil relacionados al area de acueducto y/o alcantarillado

2.5 Puntos

2.5 Puntos

PROGRAMACION
DE OBRA

El proponente debera presentar un diagrama de barras tipo
GANTT, elaborado en software tipo Project o similar y en
&l se deben mostrar las barras correspondientes a las
iniciaciones y terminacicnes primeras. Se deberan resaftar
las actividades correspondientes a la ruta critica.

Para determinar el valor de incidencia de cada tarea dentro
del respectivo mes, se hara mediante una regla de tres
tomando como referencia & valor y el fiempo de ejecticion
de lg tarea, ademas se mestraran los desemboisos

10 puntos

10 puntos
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CRITERIO BE PUNTAJE PUNTAJE
VERIFICACION PERFIL ADICIONAL MAXIMO | OTORGADO
periddicos (semanales y mensuales) para Iz gjecucion de
cada actividad, para ello se hard un diagrama de Gantt en
el cual en cada barra que represente una actividad o tarea
se colocara el valor de participacion dentro del respectivo
periodo (semana y mes) y asi poder determinar su
incidencia en el desembolso total correspondiente al
periode dentro del cual se esté ejecutando. El proponente
bajo esfe parametro deberéd presentar dos diagramas de
Gantt: E primer diagrama se presentara feniendo en
cuenta los TIEMPOS DE INICIO MAS CERCANO (TIC) y
TIEMPO DE TERMINACION MAS CERCANQ (TTC), y
para ef segundo diagrama se fendra en cuenta los TIEMFO
DE INICIO MAS LEJANC (TIL) y TIEMPO DE
TERMINACION MAS LEJANQ (TTL).

Se debera presentar cuadro con flujo de caja.

Y PLAN DE GESTION OE OBRA QUE DEBE
CONTEMPLAR COMO  MINIMO LOS  SIGUIENTES
CAPITULOS:

Tabla de contenido

Objetivos del plan ge gestion

Informe genaral

Recursos del proyecto

Plan de control operativo de calidad de la

construccion

Identificacion y valoracion de peligros v riesgos en

seguridad y salud en el trabajo de la construgcion

7. ldeniificacion y valoracion de impactos y aspectes
ambientales en el trabajo

8. Almacenamientc de materiales

8. Inspecciones internas de obras.

IS S

=2

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta que la Unica propussta habilitada es la presentada por el CONSORCIO LA BALSA 2023,
representada legaimente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO identificade con CC No. 3.108.449
expedida en Nocaima, e integrade por la Sociedad VALVULAS & ACCESORIOS BYM S.A.S., identificada con Nit.
800140585-5 representado legalmente por ! sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO identificado con CC No.
3.108.449 expedida en Nocaima y con porcentaje de participacion del 90% y el sefior ALBERTO SANTOS
ACOSTA identificado con CC No. 79.146.215 expedida en Usaguen, con porcentaje de participacion del 10%, se
procede a realizar la calfficacion de la misma en los siguientes términos:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 40 PUNTOS
2 Evaluacion Econdmica 20 PUNTQOS
3 Factor de Calidad 35 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS

CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros,
Técnicos y Economicos exigidos en la INVITACION PUBLICA No. 006 DE 2023, cuyo objeto es:
“CONSTRUCCION DE RED MATRIZ DE ACUEDUCTO DEL SECTOR ORIENTAL DE LA VEREDA LA BALSA
DEL MUNICIPIO DE CHIA.”, encueniran que la propuesta presentada por el CONSORCIO LA BALSA 2023,
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representada fegalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO identificade con CC No. 3.108.449
expedida en Nocaima, & integrado por la Sociedad VALVULAS & ACCESORIOS BYM S.A.8,, identificada con Nit.
900140595-5 representado legalmente por ef sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO identificado con CC No.
3.108.449 expedida en Nocalma y con porcentaje de participacion del 80% vy el sefior ALBERTO SANTOS
ACOSTA identificado con CC No. 79.146.215 expedida en Usaquen, con porceniaje de participacion del 10%,
CUMPLE con los requisitos Juridicos, Financiercs, Técnicos y Economicos axigides en la Invitacidn, por lo cual &l
Comité sugiere al Gerente de la Empresa adjudicar ef contratc al CONSORCIO LA BALSA 2023, representada
legalmente por el sefior BERNARDCO RAMIREZ GARAVITQ identificado con CC No. 3.108.449 expedida en
Nogaima, & integrado por la Sociedad VALVULAS & ACCESORIOS BYM S.A.S., identificada con Nit. 900140598-
5 reprasentado legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO identificado con CC No. 3.108.448
expedida en Nocaima y con porcentaje de participacion del 30% y el sefior ALBERTO SANTGS ACCSTA
identificade con CC No. 79,148,215 expedida en Usaguen, con porcentaje de participacion del 10%.

Dada en la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a tos diecisiete
(17) dias del mes de julic del afio 2023.

Cordialmente; i
1
¥l @M %gg
KELLY JQ ANNA CUBIDES VELASCO TOMAS ALIRIO TOVAR VERA
Directord Juridica y de Contratacion Director AdWmanciero

Revis6: Aspectos Juridicos Proyecté y Revisd: Aspectos Financieros

Proyecto y Réviso: Aspectos Téchicos y de Oferta Econbmica

Proyectd: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccion Juridica y de Cantratacion (Aspectos Juridicos) s ﬁ’g
Proyecto: Leidy Carofina Torres Laverde/PU DTO (Aspectos Tecnicos) iy %{; ’
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